
DB2010 .PL
G A Z E T A  A G L O M E R A C J I  W A Ł B R Z Y S K I E J

Czwartek, 7 marca 2024 r.  nr 009(664)  www.db2010.pl  ISSN 2450-6397  NAKŁAD ŁĄCZNY 15 000 egz. R E K L A M A

Reynaldo Litawen przyjmuje: 
14  marca - LUBIN i GŁOGÓW 15 marca - WAŁBRZYCH
16 marca- BOLESŁAWIEC 17 marca - WROCLAW 

tel. 503 613 852, 693 788 894, 784 609 208, 660 399 002

R E K L A M A

W bezdeszczowe dni coraz 
częściej w gminach Aglomera-
cji Wałbrzyskiej i powiatu ka-
miennogórskiego gęsty dym 
spowija łąki i nieużytki rolne.

– Przełom zimy i wiosny to 
okres, w którym zawsze gwał-
townie wzrasta liczba pożarów 
traw spowodowanych wypala-
niem suchych traw i pozostało-
ści roślinnych. Pamiętajmy, że 
pożary traw są niebezpieczne 
dla życia i zdrowia ludzi, zwie-
rząt oraz środowiska naturalne-
go. Zagrażają lasom, domom 
mieszkalnym i zabudowaniom 
gospodarczym, bezpowrotnie 
niszczą faunę i �orę. Stwarza-
ją też niebezpieczeństwo dla 
podróżujących, ponieważ dym 
znacznie ogranicza widocz-
ność, co może doprowadzić do 
groźnych wypadków i kolizji. 
Angażują również wiele za-
stępów ratowniczych, których 
pomoc może być potrzebna 
w tym samym czasie w innym 
miejscu, gdzie naprawdę za-
grożone jest życie i zdrowie lu-
dzi – wylicza Emil Stroisz.

Wypalanie traw, łąk i nie-
użytków rolnych jest zabro-
nione. Określa to m.in. ustawa 
z 16 kwietnia 2004 r. o ochro-
nie przyrody. Art. 124 mówi: 
„Zabrania się wypalania łąk, 
pastwisk, nieużytków, rowów, 
pasów przydrożnych, szlaków 
kolejowych oraz trzcinowisk i 
szuwarów”; a art. 131: „Kto (…) 
wypala łąki, pastwiska, nieużyt-
ki, rowy, pasy przydrożne, szla-
ki kolejowe, trzcinowiska lub 
szuwary (…) - podlega karze 
aresztu albo grzywny. Grozi za 
to kara grzywny w wysokości 
5 tysięcy złotych, a nawet kara 
do 10 lat pozbawienia wolno-
ści. Za wywołanie pożaru traw 
grożą nie tylko poważne kon-
sekwencje prawne. Może też 
to skutkować również utratą 
dopłat bezpośrednich z Unii 
Europejskiej.

- Wielu rolników jest prze-
konanych, że spalenie trawy 
spowoduje szybszy i bujniejszy 

Nie wypalaj traw
- Wypalanie traw jest szkodliwe i niebezpieczne, a strażacy mają problemy z dotarciem 

do wielu miejsc zajętych przez ogień. Proceder jest nielegalny, a sprawcy podpalenia grożą kary 
– przestrzega Emil Stroisz, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Wałbrzychu i naczelnik 
OSP w Boguszowie.

odrost młodej trawy, a tym sa-
mym przyniesie korzyści eko-
nomiczne. Nic bardziej błęd-
nego. Ziemia wyjaławia się, 
zahamowany zostaje bardzo 
pożyteczny, naturalny rozkład 
resztek roślinnych oraz asymi-
lacja azotu z powietrza. Do at-
mosfery przedostaje się szereg 
związków chemicznych będą-
cych truciznami zarówno dla 
ludzi jak i zwierząt. Podczas po-
żaru powstaje duże zadymie-
nie, które jest szczególnie groź-
ne dla osób przebywających 
w bezpośrednim sąsiedztwie 
miejsca zdarzenia, z uwagi na 
możliwość zaczadzenia. Trze-
ba pamiętać, że po zimie trawy 
są wysuszone i palą się bardzo 

szybko. W rozprzestrzenianiu 
ognia pomagają także powie-
wy wiatru. W przypadku gwał-
townej zmiany jego kierunku, 
pożary bardzo często wymyka-
ją się spod kontroli i przenoszą 
na pobliskie lasy i zabudowa-
nia. Niejednokrotnie w takich 
pożarach ludzie tracą dobytek 
całego życia. Występuje rów-
nież bezpośrednie zagrożenie 
dla zdrowia i życia ludzi. Co 
roku w pożarach wywołanych 
wypalaniem traw giną ludzie, 
w tym podpalacze, przypadko-
we osoby oraz strażacy! Wypa-
lanie traw jest naprawdę nie-
bezpieczne – przestrzega Emil 
Stroisz.

(RED, fot. archiwum)
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Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza

Długo uważano, że kobie-
ta, by mogła odnieść sukces, 
czy to w życiu politycznym, 
czy zawodowym, powinna 
działać i myśleć tak jak męż-
czyzna. Niestety, tylko do 
nielicznych dotarło, że takie 
myślenie eliminuje naturalne 
zachowania i cechy kobiet. A 
przecież te cechy mogą przy-
nieść nieocenione korzyści za 
sprawą kobiecego spojrzenia 
na świat. Spojrzenia pełnego 
emocji i empatii. Wiem, że 
z tej odmienności bierze się 
nasza siła!

8 marca obchodzimy Dzień 
Kobiet, czyli święto, które przy-
pomina o nieustającej walce o 
prawa i równość płci, a także o 
celebrowaniu osiągnięć kobiet 
na przestrzeni lat. To nie tylko 
okazja do składania życzeń, 
czy wręczania kwiatów, ale 
przede wszystkim czas re�eksji 
nad stanem praw kobiet oraz 
ich znaczeniem w życiu spo-
łecznym i politycznym. Warto 
zastanowić się, dlaczego ten 
dzień powinien być dla nas 
ważny i jak możemy przyczy-
nić się do budowania bardziej 
sprawiedliwego i równego dla 
wszystkich świata. Przyjrzyj-
my się zatem bliżej, dlaczego 
Dzień Kobiet ma tak wielkie 
znaczenie dla nas wszystkich.

Od wieków kobiety odgry-
wają kluczową rolę w życiu 
społecznym, gospodarczym i 
politycznym. Ich udział w pro-
cesie decyzyjnym ma istotny 
wpływ na kształtowanie społe-
czeństwa i budowanie bardziej 
sprawiedliwego i zrównoważo-
nego świata. Jednak nie zawsze 
tak było. Pisałam już kiedyś o 
tym i nie zamierzam do tego 
wracać. Dziś chciałabym się ra-
czej skupić na tym, że - mimo 
postępów w dziedzinie rów-
ności płci - nadal istnieje wiele 
barier uniemożliwiających ko-
bietom pełne zaangażowanie 
się w życie publiczne. Oto kilka 
przykładów:

- Trudności w pogodzeniu 
życia zawodowego i rodzinne-
go. Wiele kobiet musi balan-
sować między obowiązkami 
domowymi, opieką nad dzieć-
mi a karierą polityczną, czy też 
biznesową.

- Stereotypy płciowe, które 
mogą prowadzić do ogranicze-
nia im możliwości awansu w 
polityce. Te zakorzenione prze-
konania społeczne, dotyczące 
ról płciowych, wciąż - niestety 
- narzucają pewne oczekiwania 
i normy dotyczące zachowań 
kobiet.

- Brak reprezentacji i wzor-
ców. Kiedy kobiety rzadziej 
widzą inne kobiety na stano-
wiskach politycznych, może to 
ograniczać ich wiarę w swoje 

Kobieta w polityce - dlaczego warto 
oddać na nią swój głos

własne możliwości i motywa-
cję do zaangażowania się w 
politykę.

- W niektórych systemach 
partyjnych i strukturach wła-
dzy mogą istnieć ukryte barie-
ry, które utrudniają kobietom 
awans w polityce. Aż trudno w 
uwierzyć, ale tradycyjne mo-
dele przywództwa, oparte na 
męskich wzorcach zachowań, 
wciąż niestety istnieją.

Pokonanie tych barier wy-
maga zdecydowanych działań 
na kilku płaszczyznach. Nie-
stety, choć wielu deklaruje, że 
kobiety są traktowane równo 
z mężczyznami, to rzeczywi-
stość polityczna pokazuje, 
że kobiety są znacznie mniej 
licznie reprezentowane w tej 
sferze. Dane jasno pokazują, 
że reprezentacja kobiet na 
wszystkich szczeblach władzy 
jest wciąż niedostateczna. W 
460-osobowym Sejmie jest 
tylko 135 kobiet! W innych 
organach na szczeblu krajo-
wym, czy też lokalnym, wcale 
nie wygląda to lepiej. I dla-
tego trzeba zastanowić się: 
dlaczego warto głosować na 
kobiety? Czy ich udział w po-
lityce może przynieść korzyści 
społeczeństwu jako całości? 
Badania Susan J. Carroll i Kira 
Sanbonmatsu (2014) wskazu-
ją, że kobiety często wykazują 
się wysokimi umiejętnościami 
przywódczymi, co może przy-
czynić się do efektywnego 
rozwiązywania problemów 
społecznych. Z kolei badanie 
Marianne C. Stewart i Danielle 
M. Thomsen (2018) sugeruje, 
że kobiety na stanowiskach 
politycznych mogą służyć jako 
wzór zachowań dla innych ko-
biet, zachęcając je do angażo-
wania się w politykę i dążenia 
do osiągnięcia swoich celów.

Głos kobiet jest nie tylko 
ważny dla równości płci i spra-
wiedliwości społecznej, ale jest 
także kluczowym elementem 
dla prawdziwej reprezentacji 
społeczeństwa. Kobiety często 
mają inne doświadczenia ży-
ciowe i spojrzenie na świat niż 
mężczyźni, co może przynieść 
różnorodność perspektyw i po-
móc w podejmowaniu bardziej 
wszechstronnych decyzji poli-
tycznych.

Warto również zauważyć, 
że obecność kobiet w polity-
ce może prowadzić do więk-
szego uwzględnienia kwestii 
społecznych, takich jak: opieka 
zdrowotna, edukacja, czy opie-
ka nad dziećmi. Badanie Sarah 
F. Anzia i Christopher R. Berry 
(2013) wskazuje na pozytyw-
ny wpływ kobiet w Kongresie 
Stanów Zjednoczonych na 
reformę opieki zdrowotnej. W 
polskiej i światowej literaturze 

nie brakuje publikacji nauko-
wych poświęconych kobietom 
oraz ich roli, funkcji i miejscu w 
strukturach politycznych, czy 
też gospodarczych powstają-
cych na przestrzeni wieków w 
ludzkich zbiorowościach.

Podsumowując, trzeba sta-
nowczo powiedzieć, że płeć 
nie powinna być wyznacz-
nikiem czyjejś zdolności, czy 
potencjału. Każda osoba, nie-
zależnie od płci, ma możliwość 
osiągnięcia sukcesu i wykaza-
nia się kompetencjami w wielu 
dziedzinach życia. To, co na-
prawdę się liczy, to indywidu-
alne umiejętności, motywacja, 
determinacja i ciężka praca. 
Ważne jest jednak, aby społe-
czeństwo promowało równość 
szans i zapewniało każdemu 
równy dostęp do edukacji, 
możliwości zawodowych i roz-
woju osobistego, niezależnie 
od płci, czy innych czynników. 
Nadreprezentacja, zarówno 
mężczyzn jak i kobiet, w polity-
ce może sprawić, że stanie się 
ona zdominowana przez jeden 
punkt widzenia, co prowadzi 
do jednostronnej percepcji 
rzeczywistości. Dzięki równo-
ważnej reprezentacji możemy 
budować bardziej sprawiedli-
we i zrównoważone społeczeń-
stwo, w którym każdy ma szan-
sę na realizację swoich celów. 
Konieczność realnej, a nie tylko 
symbolicznej obecności kobiet 
w polityce jest niezbędna i po-
winna być dostrzegana zarów-
no przez mężczyzn jak i same 
kobiety.

Beata Żołnieruk

***

Redakcja nie odpowiada za 
przedstawione dane, opinie i 
stwierdzenia, które stanowią 
wyraz osobistej wiedzy i poglą-
dów autora. Treści zawarte w 
felietonie nie odzwierciedlają 
poglądów i opinii redakcji.

8 marca 2024 r. o godz. 
17.00 w Księgarni Tajne Kom-
plety przy ul. Przejście Garn-
carskie 2 we Wrocławiu odbę-
dzie się spotkanie autorskie z 
Waldemarem Okoniem, doty-
czące jego najnowszej książki 
„Dniewnik, czyli kronika nie-
zapowiadanych śmierci. Część 
II (2019-2022)”, które popro-
wadzi Paweł Gołębski z Radia 
RAM. Wstęp wolny.

Kilka słów od Waldemara 
Okonia o książce:

Dziennik pisany przeze mnie 
od września 2019 roku do wrze-
śnia roku 2022, bliski rozległej 
tradycji gatunkowej jakim były 
literackie sylwy ( „silva rerum”,„las 
rzeczy”), złożony z kilkuset frag-
mentów będących artystycz-
nymi zapisami kolejnych, prze-
mijających dni. Projekt literacki 
nawiązujący do koncepcji Ro-
mana Opałki i jego „liczonych 
obrazów”.

Fragmentaryczność „Dniew-
nika” nie pozwala na klasyczne 
streszczenie treści książki. Można 
jedynie powiedzieć, że mamy tu 

do czynienia z wieloma opowie-
ściami – każdy fragment stanowi 
całość względnie autonomiczną i 
skończoną, powiązanymi osobą 
Autora oraz biogra�cznym wy-
miarem tekstu.

Element biogra�czny nie 
jest jednak czynnikiem decy-
dującym. Ważna jest przede 
wszystkim różnorodność moich 
doświadczeń intelektualnych i 
artystycznych, których sponta-
niczny i jednocześnie precyzyjny 
zapis ma stanowić o wartości 
tekstu.

Tłem dla owych zapisów jest 
Wrocław i związane z nim kon-
kretne postaci i miejsca. Będąc   
wrocławianinem mieszkającym 
w tym mieście od kilkudziesięciu 
lat, staram się umiejscowić je na 
rozległej mapie nie tylko historii, 
ale też współczesności widzianej 
przez pryzmat codziennych sytu-
acji i wydarzeń.

Istotnym elementem książki 
jest jej oryginalny język, bliski w 
niektórych fragmentach prozie 
poetyckiej, jednak czytelny i zro-
zumiały o czym świadczą pozy-

Spotkanie autorskie 
z Waldemarem Okoniem

R E K L A M A

tywne reakcje i recenzje po opu-
blikowaniu pierwszej części cyklu 
w 2021 roku (lata 2016-2019), w 
serii �rmowanej przez Stowarzy-
szenie Pisarzy Polskich Oddział w 
Warszawie.

Prezentowana książka, to 
w warstwie stricte artystycznej 
kontynuacja, jak to określał Karol 
Irzykowski, „wielkiego tematu”,  
obecnego nie tylko w niegdysiej-
szych sylwach, ale w bliższej nam 
rzeczywistości  w dziełach literac-
kich nowatorów, którzy odcho-
dząc od klasycznej fabuły i form 
narracyjnych starali się stworzyć 
prozę hybrydyczną i niezhierar-
chizowana, amor�czną i jedno-
cześnie będącą summą doświad-
czeń artystycznych i życiowych 
współczesnego  człowieka.

Organizator: Ośrodek Kultury 
i Sztuki we Wrocławiu – Instytucja Kultury 
Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

Do�nansowano z budżetu Samorządu 
Województwa Dolnośląskiego.
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

Rozmowa z Michałem Bro-
dą - społecznikiem, przedsię-
biorcą, menedżerem ochro-
ny zdrowia, radnym, byłym 
przewodniczącym Rady 
Miejskiej Szczawna-Zdroju.

Mieszkańcy Szczawna-Zdro-
ju mówią o Panu „konkretny 
radny”. Dlaczego?

Michał Broda: - Zapewne 
dlatego, że moja praca w 
Radzie Miejskiej Szczawna 
– Zdroju nie ograniczała się 
do debatowania nad tym, 
co trzeba zrobić dla miasta i 
jego mieszkańców, tylko do 
konkretnych i wymiernych 
działań.

To dlatego - w latach 2019, 
2020 i 2022 - zajmował Pan 
pierwsze miejsce w plebi-
scycie na osobowość roku 
powiatu wałbrzyskiego w ka-
tegorii: polityka, samorząd i 
społeczność lokalna?

- Myślę, że mogę traktować te 
wyróżnienia jako drogowskaz 
w swojej działalności społecz-
nej i samorządowej, zwłasz-
cza że są one wynikiem bez-
pośredniego głosowania 
mieszkańców powiatu wał-
brzyskiego. Takie wyróżnie-
nia cieszą, ale dla mnie wciąż 
najważniejszą nagrodą jest 

satysfakcja, gdy uda mi się 
komuś skutecznie pomóc.

To jakie są te konkretne dzia-
łania podjęte przez Pana w 
kończącej się kadencji?

- Od początku tej kadencji 
byłem aktywnym radnym. 
Najpierw jako przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Szczawna-
-Zdroju, a potem także jako 
członek komisji budżetu i 
gospodarki mieniem. Mogę 
ten pracowity dla mnie czas 
w samorządzie podsumować 
konkretnymi liczbami: jestem 
autorem i współautorem 
ponad 17 uchwał, złożyłem 
także ponad 100 interpela-
cji, podobnie kształtowała 
się liczba złożonych przeze 
mnie wniosków do budżetu, 
czyli najwięcej ze wszystkich 
szczawieńskich radnych.

Które z tych działań uważa 
Pan za najważniejsze?

- Dla gminy uzdrowiskowej, 
a taką jest przecież Szczaw-
no-Zdrój, dla kuracjuszy i 
turystów, ale przede wszyst-
kim dla mieszkańców nasze-
go miasta, niezwykle ważna 
jest jakość powietrza, któ-
rym oddychamy. Z ogólno-
dostępnych badań wiemy 
jak wielki negatywny wpływ 

Konkretny radny
na nasze zdrowie ma zanie-
czyszczenie powietrza. Dla-
tego niezwykle ważne było 
zobowiązanie burmistrzów 
Szczawna-Zdroju do podję-
cia działań na rzecz poprawy 
jakości powietrza w naszym 
mieście. Wymiernym efek-
tem jest doprowadzenie do 
wymiany wielu tak zwanych 
kopciuchów na ekologiczne 
źródła ogrzewania, do czego 
przyczyniło się zwiększenie 
do�nansowania z budżetu 
miast na wymianę urządzeń 
grzewczych z kwoty 2 tys. zł 
do 5 tys. zł. Oczywiście mam 
świadomość, że zostało jesz-
cze do wymiany ponad 200 
pieców, zatem dotacja w 
kolejnych latach musi być 
większa. A działań proekolo-
gicznych było więcej: uchwa-
ła stop plastik (zwracająca 
uwagę na to, by miasto oraz 
instytucje miejskie dawały 
dobry przykład mieszkań-
com i zrezygnowały z używa-
nia jednorazowych plastiko-
wych produktów, które nie 
są biodegradowalne) oraz 
projekt uchwał o do�nanso-
waniu do kompostowników 
i do systemów gromadzenia 
wody przygotowane wspól-
nie z radnym Tomaszem 
Krupą.

A w innych obszarach?
 - Bardzo ważne było oddanie 
głosu mieszkańcom Szczaw-
na – Zdroju za sprawą wdro-
żonego w tej kadencji bu-
dżetu obywatelskiego. Dzięki 
temu mieszkańcy co rok de-
cydują na jakie projekty prze-
znaczyć 100 tysięcy złotych z 
budżetu Uzdrowiskowej Gmi-
ny Szczawno-Zdrój. Z roz-
mów z mieszkańcami zrodziły 
się kolejne pomysły i konkret-
ne uchwały, między innymi 
zobowiązujące burmistrza 
do budowy pumptracka, tras 
rowerowych oraz parkingów, 
które są już realizowane.

A projekty, których nie udało 
się zrealizować?

- Jako radni możemy inicjować 
różne działania, a także poma-
gać w ich przeprowadzeniu. 
Ale ich realizacja spoczywa już 
na burmistrzu miasta. Dlatego 
podjęliśmy uchwałę zobowią-
zującą burmistrza do budowy 
tężni solankowej. Tym bar-
dziej, że pozyskaliśmy pienią-
dze na koncepcję i projekt, 
które zostały wykonane i… 
leżą w biurkach burmistrzów.

Co, według Pana, powin-
no być jeszcze zrobione w 
Szczawnie-Zdroju?

- Powinien zostać przygo-
towany miejski program 
wsparcia wspólnot miesz-
kaniowych, który pomoże 
dofinansować remonty 
kamienic, żeby miasto od-
zyskało blask dzięki ich wy-
jątkowości i historii. Ważna 
jest również rewitalizacja 
i budowa chodników oraz 
dróg miejskich, poza tym 
marzy mi się lodowisko se-
zonowe i wodny park za-
baw.

Dopilnuje Pan realizacji tych 
założeń?

- Zrobię, co będzie w mojej 
mocy, by tak się stało, może 
nawet będę miał ku temu 
większe możliwości.

Dlaczego?
- Ponieważ postanowiłem 
ubiegać się o mandat radnego 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego, 
bym mógł z tego poziomu wy-
wierć wypływ na decydentów, 
by ci zauważali potrzeby zwy-
kłych mieszkańców Szczawna-
-Zdroju i pozostałych gmin na-
szego powiatu. Chcę aktywnie 
kierować strumień środków 
zewnętrznych dostępnych w 
ramach zadań powiatu właśnie 
do Szczawna-Zdrój i Gminy 
Stare Bogaczowice. A korzysta-
jąc z okazji, za pośrednictwem 
Tygodnika DB 2010 składam 
wszystkim paniom serdeczne 
życzenia wszelkiej pomyślno-
ści z okazji Dnia Kobiet.

Rozmawiał Robert Radczak
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Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza II przetarg ustny nieograniczony 

na zbycie lokalu mieszkalnego nr 3 o pow. 21,76 m2, położonego w 
budynku nr 16 przy ul. Bohaterów Getta w Kamiennej Górze. Ww. 
budynek położony jest na działce nr 136/6 obręb nr 3 o pow. 462 m2, 
dla której Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze prowadzi księgę wieczy-
stą nr JG1K/00019486/5.
Przetarg odbędzie się 11 kwietnia 2024 r. o godz. 900 w Urzędzie 
Miasta Kamienna Góra, sala nr 211. Cena wywoławcza ww. lokalu z 
3,4% udziałem w częściach wspólnych budynku i w gruncie wynosi 
48 000,00 zł brutto.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić 
wadium w wysokości 5 000,00 zł do dnia 4 kwietnia 2024 r. na konto 
depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 
6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. W tytule przelewu 
należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz 
nieruchomość, której przetarg dotyczy.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono na stronach: www.bip.kamiennagora.pl i 
www.kamiennagora.pl  oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kamienna 
Góra. Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych 
osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodar-
ki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64 
55 133 lub na www.bip.kamiennagora.pl

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza II przetarg ustny nieograniczony 

na zbycie lokalu mieszkalnego nr 19 o pow. 43,80 m2, położonego w 
budynku nr 26 przy ul. Bohaterów Getta w Kamiennej Górze. Ww. 
budynek położony jest na działce nr 111, obręb nr 3 o pow. 211 m2, dla 
której Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze prowadzi księgę wieczystą 
nr JG1K/00000164/6.
Przetarg odbędzie się 11 kwietnia 2024 r. o godz. 1000 w Urzędzie 
Miasta Kamienna Góra, sala nr 211. Cena wywoławcza ww. lokalu z 
5,6% udziałem w częściach wspólnych budynku i w gruncie wynosi 
110 000,00 zł brutto.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić 
wadium w wysokości 11 000,00 zł do dnia 4 kwietnia 2024 r. na kon-
to depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 
6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. W tytule przelewu 
należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz 
nieruchomość, której przetarg dotyczy.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono na stronach: www.bip.kamiennagora.pl i 
www.kamiennagora.pl  oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kamienna 
Góra. Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych 
osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodar-
ki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64 
55 133 lub na www.bip.kamiennagora.pl

Ramona Bukowska, dy-
rektor Przedszkola u Miko-
łaja przy ul. Andersa 171 w 
Wałbrzychu zaprasza na bez-
płatne warsztaty samoobro-
ny z okazji Dnia Kobiet.

- Bezpieczeństwo to bar-
dzo ważna sprawa dla każdej 
z nas, dlatego - z okazji Dnia 
Kobiet – postanowiłam zorga-
nizować warsztaty z cyklu „Siła 
jest kobietą”, pod patronatem 
Posłanki na Sejm RP Sylwii Bie-
lawskiej. Na pierwsze zajęcia 
zapraszam już w najbliższą so-
botę - 9 marca 2024 r. o godz. 
12.00 do sali gimnastycznej 
Przedszkola u Mikołaja w Wał-
brzychu. Kolejne zajęcia zosta-

ły zaplanowane na 23 marca 
2024 r., również o godz. 12.00. 
Warsztaty prowadzi trener Ro-
man Musiał z Sowiogórskie-
go Bractwa Strzeleckiego. W 
programie będzie także wie-
le atrakcji przygotowanych 
wspólnie z Depilconcept Wał-
brzych. Nasze kochane babcie, 
mamy, córki i wnuczki między 
innymi poznają aspekty praw-
ne obrony koniecznej, czułe 
punkty na ciele człowieka oraz 
nauczą się chwytów obezwład-
niających. Zapisy prowadzo-
ne są pod numerem telefonu 
502 502 024 – mówi Ramona 
Bukowska.

(RED)

Koncerty w Teatrze 
Zdrojowym
Teatr Zdrojowy w Szczaw-
nie – Zdroju zaprasza 8 
marca 2024 r. o godz. 
19.00 na koncert „Żyj kolo-
rowo”, a 15 marca o godz. 
19.00 na koncert zespołu 
Retro Gitary „Osiecka z 
Krajewskim, czyli podróż 
sentymentalna”. Na kon-
cert „Żyj kolorowo” składają 
się utwory z albumu kwar-
tetu wokalnego The Sound 
Pack, który tworzą: Marcin 
Wawrzynowicz, Joanna 
Świniarska-Szebeszczyk, 
Katarzyna Mirowska oraz 
Małgorzata Biniek. Podczas 
szczawieńskiego koncertu 
usłyszymy m.in.: Pod papu-
gami, Jej portret, Ta ostat-
nia niedziela, Żyj kolorowo. 
„Osiecka z Krajewskim, czyli 
podróż sentymentalna” to 
półtoragodzinna przygoda 
z poezją Agnieszki Osieckiej 
przystrojoną muzyką Sewe-
ryna Krajewskiego. Podczas 
koncertu pojawią się utwory 
mniej znane oraz największe 
przeboje tej pary autorskiej. 
Zespół Retro Gitary od 2008 
roku propaguje twórczość 
zespołu Czerwone Gitary, 
Seweryna Krajewskiego oraz 
Krzysztofa Klenczona. Na 
scenie szczawieńskiego te-
atru wystąpią liderzy zespołu 
Retro Gitary, czyli wokalista 
Piotr Piterski Huegel (zwany 
„szczecińskim Krajewskim”) 
oraz gitarzysta Krzysztof Za-
borniak. Bilety na oba kon-
certy można kupić w Teatrze 
Zdrojowym, Domu Zdrojo-
wym, Kawiarni Bohema w 
Parku Zdrojowym i na www.
kupbilecik.pl.

(RED)

W ramach cyklu Zamek 
Kobiet, 11 marca 2024 r. 
o godzinie 18.00 w zamku 
Książ w Wałbrzychu, odbę-
dzie się spotkanie pod ha-
słem „Pokolenie Z”.

- Od Millenialsów i Boomer-
sów słyszą że są leniwi, rosz-
czeniowi i słabi. Bo jaki inny 
pracownik przychodzi do biu-
ra z psem, a w piątek nie przy-
chodzi wcale, bo od rana trwa 
na mieście festiwal jogi? Zetki 
chyba wcale się tym nie przej-
mują, bo mają na głowie po-
ważniejsze dylematy - rozpad 
społecznych więzi, problemy 
w relacjach, nadchodzący 
kryzys klimatyczny. Mają dość 
“kultury zxxxxxlu”. Napatrzyli 
się na rodziców i nie chcą żeby 
ich życie też tak wyglądało. A 
jak według nich powinna wy-
glądać praca? Co Zetki cenią 
wyżej niż pieniądze? Czy na-
prawdę wszyscy chcą zostać 
in�uencerami i zarabiać na 
TikToku? Podczas spotkania z 

cyklu Zamek Kobiet - 11 mar-
ca 2024 r. o godzinie 18.00 - 
zapytamy o to debatujących 
specjalistów. Rozmowę po-
prowadzi dziennikarka Forbes 
Woman Agata Jankowska, a 
wśród gości zasiądzie między 
innymi Kinga Sobieraj - spe-
cjalistka ds. komunikacji w 
Toyota Motor Manufacturing 
Poland, Jan Strojny - były in-
�uencer i autor bestsellerowej 
książki “Nie zostawaj In�uen-
cerem”, Patrycja Załuska - eks-
pertka od pokoleń na rynku 
pracy Uniwersytetu SWPS oraz 
Emilia Wiktor – kierowniczka 
HR Faurecia Wałbrzych. Wy-
darzenie to otwiera rok cy-
klu spotkań Zamek Kobiet w 
zamku Książ w Wałbrzychu. 
Udział w nim jest bezpłatny, 
ale obowiązują zapisy na stro-
nie internetowej bilety.ksiaz.
walbrzych.pl. Do zobaczenia 
– mówią organizatorzy cyklu 
Zamek Kobiet.

(MK)

Przybędzie mieszkań
Zastępca Burmistrza Lubawki 
Sławomir Antoniewski podpi-
sał umowę na realizację pro-
jektu „Przebudowa i rozbu-
dowa budynku mieszkalnego 
wraz z rozbiórką zabudowań 
oraz wykonanie infrastruktury 
towarzyszącej przy ul. Sądeckiej 
24 w Chełmsku Śląskim”. Gmina 
Lubawka otrzymała na ten cel 
do�nansowanie w wysokości 2 
943 752,52 zł z Funduszu Dopłat 
w Banku Gospodarstwa Krajowe-
go. Koszt inwestycji wyniesie 3 
650 000 zł.

(RED)

Matematyka 
w małym paluszku
Rada Rodziców Przedszkola w 
Chełmsku Śląskim, przy współ-
pracy Stowarzyszenia „Wspól-
nie dla Chełmska”, otrzymała 
dotację w wysokości 4 968 zł 
z III edycji programu dla przed-
szkoli Fundacji mBanku „Rosnę z 
Matematyką”. - Przyznane środki 
zostaną przeznaczone na realiza-
cję projektu o nazwie „Matema-
tyka w małym paluszku”, którego 
celem jest wprowadzenie inno-
wacyjnych metod nauczania ma-
tematyki w grupie 5 i 6-latków, 
rozwijających zainteresowania 
dzieci w tym obszarze. Przez kre-
atywne zabawy i interaktywne 
zajęcia, dzieci będą zdobywały 
wiedzę matematyczną w sposób 
atrakcyjny i przystępny. Dzięki 
środkom z Fundacji mBanku zo-
staną zrealizowanie cele eduka-
cyjne i rozwinięte kompetencje 
matematyczne najmłodszych 
mieszkańców Chełmska Śląskie-
go – wyjaśnia Ania Kowalska z 
Rada Rodziców Przedszkola w 
Chełmsku Śląskim.

(RED)

Pokolenie Z jak zmiana

Siła jest kobietą
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Miasto Kamienna Góra 
otrzymało ponad 215 tysięcy 
złotych na modernizację bo-
iska piłkarskiego znajdują-
cego się na terenie Ośrodka 
Wypoczynku Świątecznego.

- Dotację zdobyłem w Mi-
nisterstwie Sportu. Za tę sumę 
zamierzamy wymienić sztucz-
ną murawę na naszym Orliku. 
Obecna nawierzchnia została 
ułożona ponad 10 lat temu i 
jest już zniszczona. Nowocze-
sne murawy znacznie lepiej 
imitują naturalną nawierzchnię 
i przyjemniej gra się na nich 
w piłkę. Tym bardziej warto 

odnowić tego Orlika – mówi 
burmistrz Janusz Chodasewicz. 
- Zagospodarowaniem terenu 
nad Zalewem chciałbym zająć 
się w przyszłej kadencji. Zdo-
będę środki na ten cel. Przy tej 
okazji, przypomnę, że Zalew 
mógł zostać odnowiony dużo 
szybciej. Prace mogły trwać już 
od ubiegłego roku. Był projekt, 
wykonawca i prawie 70 pro-
cent środków na inwestycję. 
Niestety, obecna rada miasta 
nie zgodziła się na montaż �-
nansowy tego przedsięwzięcia 
– dodaje.

(RaŚ)

Zmodernizują boisko

Miasto Kamienna Góra 
wspiera odnowę kamienno-
górskich zabytków. Do pa-
ra�i pw. Matki Bożej Różań-
cowej w Kamiennej Górze 
tra� 510 tysięcy złotych, któ-
re burmistrz Janusz Choda-
sewicz pozyskał z rządowego 
programu „Polski Ład”.

Pieniądze s�nansują prace 
przy remoncie dachu świątyni. 
To kolejny etap, bo budowla 
ma zadaszenie o powierzchni 
ponad 2 tys. metrów kwadra-
towych. Miasto Kamienna Góra 
udzielało wsparcia także przy 
wcześniejszych etapach. Górny 
dach świątyni został już odno-
wiony. Teraz budowlańcy zaj-

mują się wymianą zadaszenia 
mansard.

Miasto Kamienna Góra 
otrzymało także milion zło-
tych dotacji na remonty 
innych kamiennogórskich 
zabytków. Dzięki wsparciu 
rządowego programu „Polski 
Ład” zostaną s�nansowane 
prace przy zabytkowym domu 
Cechu Rzemiosł Różnych na 
ul. Karola Miarki, zostanie od-
nowiony stary mur z epita�a-
mi na cmentarzu przy ul. Kato-
wickiej oraz zostanie zlecona 
dokumentacja techniczna 
zabezpieczenia ruiny zamku 
Grodztwo.

(RaŚ)

Odnowią zabytki

W wypełnionej widzami 
sali Domu Kultury w Marci-
szowie odbył się koncert ze-
społu Sopralove, który został 
zorganizowany z okazji Dnia 
Kobiet.

Wójt Wiesław Cepielik, 
wraz ze swoim zastępcą Paw-
łem Truszczyńskim, kwiatami 
powitali wszystkie panie, któ-
re przyszły na to wyjątkowe 
wydarzenie muzyczne. Trzy 
utalentowane sopranistki z 
Wrocławia i Świdnicy: Magda 

Bigoś, Lilian Iżyk-Pabisiak i Lau-
ra Szostak, występujące pod 
szyldem Sopralove, zachwyciły 
pięknymi głosami i harmonij-
nym śpiewem.

Warto dodać, że wspo-
mnieć, że koncert w Marci-
szowie był premierą tercetu 
Sopralove, a inicjatorem po-
wstania zespołu i jednocześnie 
jego „ojcem chrzestnym” jest 
zastępca wójta Paweł Trusz-
czyński.

(AŁ, fot. RelacjeRegionalne.pl)

Aspirant Anna Słowińska została no-
wym Kierownikiem Posterunku Policji w 
Marciszowie.

W Komendzie Powiatowej Policji w Ka-
miennej Górze odbyła się uroczystość prze-
kazania przez Komendanta Powiatowego 
Policji rozkazów w zakresie awansów zawo-
dowych i nowych obowiązków służbowych. 
Rozkazem Komendanta Powiatowego Policji 

aspirant Anna Słowińska objęła stanowisko 
Kierownika Posterunku Policji w Marciszo-
wie, gdzie docelowo będzie nadzorowała 
służbę czterech podległych jej funkcjonariu-
szy. - Gratuluję awansu i zapewniam o współ-
pracy z samorządem Gminy Marciszów - po-
wiedział podczas uroczystości Wójt Gminy 
Marciszów Wiesław Cepielik.

(AŁ)

Zmiana na posterunku Muzyczne święto
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Szymon Ilski (kolarstwo), 
Szymon Małek (taekwondo), 
Piotr Bartkowiak (taekwon-
do), Bartosz Sołtys (zapasy 
w stylu wolnym) oraz Bartło-
miej Kubacki (biathlon) do-
stali nagrody Wójta Gminy 
Stare Bogaczowice.

- Serdecznie gratulujemy 
laureatom. Wybitne osiągnięcia 
sportowe naszych mieszkań-

ców są powodem do dumy. To 
właśnie dzięki ich osiągnięciom 
na arenie krajowej i międzyna-
rodowej, nasza mała ojczyzna 
nie jest anonimowa – powie-
dział Wójt Gminy Stare Boga-
czowice Mirosław Lech podczas 
ostatniej sesji Rady Gminy Stare 
Bogaczowice, w trakcie której 
zostały wręczone nagrody.

(IL)

Nagrody dla sportowców

- „Wyprawka dla Malusz-
ka” to specjalne powitanie 
nowego mieszkańca Bogu-
szowa-Gorc w naszej spo-
łeczności. W ramach tej akcji 
promocyjnej, każde nowo 
narodzone dziecko otrzyma 
prezent w postaci wypraw-
ki od Gminy – mówi Sylwia 
Dąbrowska, Burmistrz Bogu-
szowa- Gorc.

- Są trzy warunki, jakie mu-
szą zostać spełnione, aby dziec-
ko otrzymało wyprawkę: dziec-
ko oraz rodzic lub opiekun są 

zameldowani w Boguszowie-
-Gorcach, dziecko urodziło się 
po 1 stycznia 2024 r. oraz nie 
minęły 3 miesiące od narodzin 
dziecka. Co należy zrobić aby 
dostać wyprawkę? Należy za-
poznać się z regulaminem akcji 
i wypełnić wniosek, który trze-
ba złożyć w Punkcie Obsługi 
Klienta (pok. 005) Urzędu Miej-
skiego w Boguszowie-Gorcach 
i czekać na odpowiedź z ma-
gistratu – wyjaśnia burmistrz 
Sylwia Dąbrowska.

(JCF)

Wyprawka 
dla maluszka

• Wystawa temperówek
Do 12 marca 2024 r. w Miejskiej 
Biblioteki Publicznej – Centrum 
Kultury przy pl. Odrodzenia 4 w 
Boguszowie – Gorcach można 
oglądać unikatową wystawę 
temperówek. Zbiory udostęp-
nione przez Mariolę Trzop 
- Wantuch można oglądać w 
godzinach pracy książnicy.

• Jarmark wielkanocny
23 marca 2024 r. w Rynku w 
Boguszowie  - Gorcach odbę-
dzie się jarmark wielkanocny. 
Stoiska będą czynne od godz. 
12.00 do godz. 18.00. Wystaw-
cy zainteresowani udziałem w 
tej imprezie proszeni są o kon-
takt pod numerem telefonu 
691 386 049.

• Moherowe Berety 
w natarciu
24 marca 2024 r. o godz. 17.00 
w Sali Widowiskowej Miejskiej 
Biblioteki Publicznej – Cen-
trum Kultury przy pl. Odrodze-
nia 4 w Boguszowie – Gorcach 
rozpocznie się występ kabare-
tu Moherowe Berety. Wstęp na 
to wydarzenie jest bezpłatny.

• Zaśpiewaj u nas
Miejska Biblioteka Publiczna 
- Centrum Kultury w Boguszo-
wie - Gorcach 27 kwietnia 2024 
r. o godz. 16.00 odda swoją 
scenę w ręce wokalistów. - Bez 
względu na to ile masz lat, co 
śpiewasz (rock, hip hop, rap 
czy poezję). Nie ważne w jakim 
języku (po polsku, angielsku, 

Z okazji Dnia Kobiet panie 
z Boguszowa-Gorc czekają 
dwa wydarzenia: koncert 
oraz kurs samoobrony.

8 marca o godz. 17.00 w 
Sali Widowiskowej Miejskiej 
Biblioteki Publicznej – Cen-
trum Kultury przy pl. Odro-
dzenia 4 w Boguszowie – Gor-
cach rozpocznie się koncert 
Jacka Silskiego. Wstęp jest 
bezpłatny. A 10 marca 2024 r. 
o godz. 12.00 w hali OSiR przy 
ul. Olimpijskiej 1 w Boguszo-
wie – Gorcach odbędzie się 
bezpłatny kurs samoobrony 
dla kobiet „Bądź bezpieczna 

w Gmina Boguszów-Gorce”, 
który poprowadzi Roman 
Musiał z Sowiogórskiego 
Stowarzyszenia Strzeleckie-
go. Zgłoszenia przyjmowane 
są za pośrednictwem poczty 
elektronicznej: promocja@
boguszow-gorce.pl. W tytu-
le maila uczestniczki musza 
wpisać: „Zapisy na kurs BĄDŹ 
BEZPIECZNA – Boguszów-
-Gorce, 10.03.2024”, a w treści 
swoje imię i nazwisko. Aby 
wziąć udział w kursie, każda 
uczestniczka musi mieć ukoń-
czone 18 lat.

(RED)

Raport z Boguszowa - Gorc
a może chińsku). Nie ważne w 
jakiej kon�guracji (solo, duecie, 
chórze, tercecie). Ta impreza 
jest dla Ciebie! Pokaż się i daj 
się poznać innym. Na zgłosze-
nia czekamy do 12 kwietnia 
2024 r. Kartę zgłoszenia po-
bierzesz z naszej strony www.
mbp-ck.pl lub osobiście w dzia-
le dla dorosłych (plac Odrodze-
nia 4). Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod numerem 
telefonu 724 492 741 – mówi 
Marek Dańczak, dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
- Centrum Kultury w Boguszo-
wie – Gorcach.

(RED)

Koncert i kurs 
samoobrony
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• Pierwsza pomoc 
dla seniora
Centrum Kultury i Turystyki w 
Walimiu w ramach akcji „Pozy-
tywny Senior”, zaprasza senio-
rów z Gminy Walim do udzia-
łu w podstawowym kursie 
pierwszej pomocy. - Udzielanie 
pierwszej pomocy jest umiejęt-
nością uniwersalną i niezbęd-
ną, niezależnie od wieku. Dla-
tego zachęcamy do szlifowania 
umiejętności i poszerzania wie-
dzy związanej z ratownictwem. 
Szkolenie odbędzie się 7 marca 
o godzinie 11.00 w siedzibie 
CKiT, a poprowadzą je specjali-
ści z Medical Trans Polska.

• Dzień Kobiet na wesoło
Wójt Gminy Walim Adam 
Hausman oraz Dyrektor Cen-
trum Kultury i Turystyki Wiolet-
ta Sowa zapraszają wszystkie 
Panie na świętowanie Dnia 
Kobiet na wesoło. – 9 marca 

2024 r. o godz. 17.00 w sali 
bankietowej Centrum Kultury 
i Turystyki w Walimiu wystąpi 
kabaret Paka z najnowszym 
programem „Jeźdźcy Apoka-
lipsy 2”. Wstęp jest oczywiście 
bezpłatne. Na gości czekać bę-
dzie smaczna kawa i ciasteczko 
– zapraszają organizatorzy.

• Chłopski Comber
Centrum Kultury i Turystyki w 
Walimiu zaprasza na Chłopski 
Comber. Impreza pod hasłem 
„Na sportowo” odbędzie się 27 
kwietnia 2024 r. w godz. 20.00 
– 3.00 w Sali Bankietowej Cen-
trum Kultury i Turystyki przy 
ul. Kościuszki 2 w Walimiu. Za-
pisy i płatności za bilety (100 
zł od oso by) przyjmowane są 
do 31 marca 2024 r. Więcej 
informacji można uzyskać te-
lefonicznie pod numerem 723 
970 611.

(RED)

Raport z Gminy Walim

W Głuszycy powstało mia-
steczko wiertnicze, w którym 
poszukiwane są źródła geo-
termalne.

- Pod koniec lutego na-
sza gmina przywitała nowe-
go, potężnego członka ekipy 
- ogromną wiertnicę Crown 
DSS 1000 o mocy 1000 koni 
mechanicznych! Montaż wiert-
nicy zaplanowany jest na 2-3 
tygodnie i to właśnie ten sprzęt 
rozpocznie główny odwiert w 

sąsiedztwie Urzędu Miejskiego 
w Głuszycy. Ten odwiert może 
otworzyć przed nami drzwi 
do ciepłych zasobów ukrytych 
głęboko pod naszym miastecz-
kiem, co oznacza potencjalne 
ogrzewanie domów, publicz-
nych budynków i kto wie, 
może nawet przyszłe baseny 
termalne dla nas wszystkich? 
– mówi Burmistrz Głuszycy Ro-
man Głód.

(SK)

Martyna Suchorow-
ska, uczennica klasy VIII ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 
w Głuszycy zajęła pierwsze 
miejsce w XI Dyktandzie 
Miejskim zorganizowanym 
przez Centrum Kultury - 
Miejską Bibliotekę Publicz-
ną w Głuszycy pod patro-

natem Burmistrza Głuszycy 
Romana Głoda.

Drugie miejsce zajęła Mar-
celina Popik, a trzecie miejsce 
Michał Sroka - reprezentanci 
głuszyckich szkół podstawo-
wych. Wyróżnienia tra�ły do 
Szymona Pastuły i Franka Łu-
kawskiego z Szkoły Podstawo-

wej nr 3 w Głuszycy. Natomiast 
Zuzanna Malinowska otrzyma-
ła nagrodę specjalną od autor-
ki tekstu dyktanda Posłanki na 
Sejm RP dr Sylwii Bielawskiej.

W rywalizacji z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Języka 
Ojczystego uczestniczyło 16 
uczniów, którzy podjęli wy-

zwanie zgłębiania tajników 
ortografii i interpunkcji na-
szego języka. Prace oceniała 
komisja w składzie: Dorota 
Hałas, Marta Borowiec, Aneta 
Kalenik, i Marzena Michalik, 
a ppiekę nad uczestnikami 
sprawowała Marta Stępień. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali 

Miasteczko wiertnicze

XI Dyktando Miejskie w Głuszycy

pamiątkowe dyplomy i na-
grody pocieszenia, natomiast 
laureaci zostali dodatkowo 
uhonorowani nagrodami rze-

czowymi, które wręczyła Dy-
rektor CK-MBP Sabina Jelew-
ska.

(SK)
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• XIII Gminny Dzień 
Kobiet
Koncert z okazji Dnia Kobiet w 
Czarnym Borze odbędzie się 
10 marca o godz. 16.00. Bilety 
kosztują 35 zł. Na scenie Biblio-
teki + Centrum Kultury w Czar-
nym Borze zabrzmią między 
innymi taki przeboje, jak: Feli-
cita, Ci Sara, Volare, Sharazan, 
Liberta, Tu Soltanto Tu, Ti Amo, 
Arrivederci a Bahia, Domani, 
Domani i wiele innych w wyko-
naniu duetu An Dreo e Karina 
z repertuaru duetu Al Bano i 
Romina Power, które wykona 
duet An Dreo e Karina.

• Przygotowują palmy
W Gminie Czarny Bór trwają 
przygotowania do konkursu na 
najpiękniejszą palmę wielka-
nocną. Organizatorzy konkur-
su: Para�a p.w. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Czarnym 
Borze, Gmina Czarny Bór, Bi-
blioteka+Centrum Kultury 
oraz Gminny Zespół Szkol-
no-Przedszkolny zaplanowali 
rywalizację w trzech katego-
riach: indywidualna, dzieci 
szkolne oraz instytucje. Palmy 
podziwiać będzie można 24 
marca br., czyli w Niedzielę 
Palmową w Kościele Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w 
Czarnym Borze, jednak trze-
ba je dostarczyć do kościoła 
wcześniej – 22 marca (piątek) 
w godz. 13.00 – 15.00. Palmy 
oceni komisja konkursowa, a 
na laureatów czekają atrak-
cyjne nagrody. Pula nagród 
wynosi w tym roku 3000 zł. 

Regulamin konkursu dostępny 
jest na stronach internetowych 
organizatorów.

• Wojewódzka dotacja
Gmina Czarny Bór pozyskała 
do�nansowanie z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego z programu 
�nansowania ochrony, rekul-
tywacji i poprawy jakości grun-
tów rolnych w 2024 r. Pieniądze 
w kwocie 441 600 zł zostaną 
przeznaczone na modernizację 
drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w Jaczkowie.

• Modernizują drogi
Trwa modernizacja ulicy Krót-
kiej w Czarnym Borze i wkrótce 
mieszkańcy będą mogli ko-
rzystać z nowej nawierzchni. 
Inwestycje będzie kosztowała 
ponad 160 000 zł, a gmina �-
nansuje ją z własnych środków. 
Modernizację przejdą także 
ulice Cmentarna i Nadrzeczna 
w Czarnym Borze. W ramach 
przebudowy ulicy Cmentar-
nej na długości blisko 300 
m. zostanie położona nowa 
nawierzchnia oraz zostaną 
utwardzone pobocza. Przy ul. 
Nadrzecznej na długości po-
nad 500 m. gmina zaplanowała 
przeprowadzenie prac odwod-
nieniowych, położenie nowej 
nawierzchni, utwardzenie 
poboczy i zagospodarowanie 
terenu. W sumie na wykona-
nie obu inwestycji drogowych 
gmina ma zamiar przeznaczyć 
ponad 2,1 mln zł.

(RED)

Raport z Gminy 
Czarny Bór

Para�a pw. św. Michała 
Archanioła w Mieroszowie 
uruchomiła lodówkę spo-
łeczną. – Za jej pośrednic-
twem każdy może podzielić 
się jedzeniem – mówią po-
mysłodawcy.

- Zasada jest taka, że każdy 
może podzielić się jedzeniem 

z każdym. Nie istnieją żadne 
podziały, nikt nie ocenia, nie 
wydaje bonów, czy kuponów, 
nie trzeba wypełniać żadnych 
formularzy i nikt nie sprawdza 
dochodów. Wystarczy przyjść 
i włożyć coś do lodówki lub 
przyjść i poczęstować się jej 
zawartością. Produkty umiesz-

czane w lodówkach społecz-
nych nie powinny posiadać 
jakichkolwiek oznak zepsucia 
w postaci nadgnicia, pleśni czy 
nietypowego zapachu (powin-
ny być to produkty, które oso-
ba dzieląca się sama mogłaby 
i chciałaby zjeść). Poza tym 
powinny być to potrawy i ar-

tykuły szczelnie zapakowane. 
Jeśli nie zostały zapakowane 
fabrycznie przez producenta, 
ponieważ zostały np. przygo-
towane samodzielnie w domu, 
przyda się dokładny opis tego, 
co jest w środku oraz data przy-
gotowania tej potrawy. Warto 
wiedzieć, że są też produkty, 

Podziel się jedzeniem

które nie powinny tra�ć do lo-
dówek społecznych. Są to m.in. 
takie produkty, co do których 
są nawet niewielkie przypusz-
czenia i obawy, że chyba już się 
popsuły i nie nadają się do spo-
życia. Niewskazane są ponadto 
wszystkie potrawy zawierają-
ce w swoim składzie surowe 

mięso (np. tatar) lub surowe 
jajka (np. domowy majonez, 
ciasto z kremem). Do lodówek 
społecznych nie może tra�ać 
też alkohol w żadnej postaci 
– podkreślają inicjatorzy utwo-
rzenia lodówki społecznej w 
Mieroszowie.

(RED)
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• Diabelska moc
Lider I ligi koszykarzy Górnik 
Zamek Książ Wałbrzych prze-
grał na własnym parkiecie z 
SKS Starogard Gdański 85:87 
(29:25, 23:15, 21:24, 12:23). 
Punkty dla Górnika zdobyli: 
Góreńczyk 14, Jackson 14, Ja-
kóbczyk 13, Niedźwiedzki 9, 
Han 8, Durski 8, Wilk 7, Pabian 
6, Kowalenko 4, Czempiel 2, 
Dawdo 0. Wałbrzyszanie utrzy-
mali prowadzenie w rozgryw-
kach, a kolejny mecz rozegra-
ją 13 marca o godz. 18.00 we 
Wrocławiu z rezerwami Śląska.

• Porażka w nowej hali
Siatkarze KPS Chełmiec Wał-
brzych, po blisko trzy godzin-
nej batalii, przegrali w meczu 
II ligi z Volley Jelcz-Laskowice 
2:3 (25:27, 25:23, 25:27, 25:19, 
13:15). - Jeden cenny punkt 

zostaje w Wałbrzychu. Dzięku-
jemy kibicom za wspaniałą fre-
kwencję na trybunach nowej 
hali Akademii Nauk Stosowa-
nych Angelusa Silesiusa. 9 mar-
ca nasz zespół rozegra zaległe 
spotkanie 12 kolejki z ZAKSA 
w Strzelcach Opolskich – mówi 
Fabian Kurzawiński, wicepre-
zes KPS Chełmiec.

• Walczą o podium
W 16 kolejce rozgrywek 3 gru-
py II ligi Volley II Wrocław po-
konał MKS Chełmiec Wałbrzych 
3:1 (22:25, 28:26, 25:11, 25:21). 
9 marca o godz. 17.00 siatkarki 
MKS Chełmiec rozegrają kolej-
ne spotkanie o mistrzostwo II 
ligi, a rywalem podopiecznych 
trenera Marka Olczyka będzie 
Silesia Volley Mysłowice. Wstęp 
na to spotkanie jest bezpłatny.

(RED)

Sportowy raport

Bieg Tropem Wilczym 
w Głuszycy był rodzinnym 
wydarzeniem. Trasa biegu, 
poprowadzona przez malow-
nicze tereny Gminy Głuszy-
ca, pozwoliła odkryć między 
innymi uroki wsi Łomnica i 
piękno lokalnej przyrody.

- Jak zawsze, wydarzenie 
to zgromadziło całe rodziny, 
włączając domowych pupili 
i najmłodszych uczestników, 
którzy stworzyli niesamowitą, 
rodziną atmosferę. Szczególne 
gratulacje należą się Marcino-
wi Szymańskiemu, który zajął 
pierwsze miejsce, osiągając 
swój rekord życiowy na tym 
dystansie i bijąc swój dotych-
czasowy rekord. Wielkie brawa 

także dla Andrzeja Ziębińskie-
go, który zajął drugie miejsce 
i Piotra Kandefera, który zajął 
trzecie miejsce oraz dla dyrek-
tor Centrum Kultury - Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Głuszy-
cy Sabiny Jelewskiej, która była 
pierwszą kobietą na mecie. Ser-
decznie dziękujemy wszystkim 
za niezapomniane wrażenia 
i do zobaczenia na kolejnych 
biegach – powiedział Bur-
mistrz Głuszycy Roman Głód, 
który na starcie dał sygnał do 
rozpoczęcia biegu, a na mecie 
witał uczestników wraz harce-
rzami, którzy wręczali medale 
za udział i przypominali o hi-
storycznej wartości biegu.

(SK)

Młodzieżowy Klub Sportowy 
Chełmsko Śląskie wygrał w Pisarzo-
wicach turniej halowej piłki nożnej 
dziewcząt do lat 15 i będzie repre-
zentował strefę jeleniogórską w 
XXV Dolnośląskich Finałach Igrzysk 
LZS w Oławie.

W Hali Sportowej w Pisarzowicach 
odbył się �nał strefy jeleniogórskiej 
LZS w halowej piłce nożnej dziewcząt 

do lat 15. W zmaganiach brały udział 
drużyny: UKS Sokoliki Janowice Wiel-
kie, LZS Lwówek Śląski, ZSE-T Rakowie 
Wielkie, LKS Dragon Miszkowice oraz 
Młodzieżowy Klub Sportowy Chełmsko 
Śląskie. Mistrzyniami zostały piłkarki z 
Chełmska Śl., prowadzone przez tre-
nera Mariusza Zbrzyznego, które wy-
grywały wszystkie mecze, gromadząc 
12 pkt., strzelając rywalkom 14 goli i 

tracąc tylko jedną bramkę. Najlepszą 
zawodniczką turnieju została Victoria 
Tokarska, a Oliwia Komorowska została 
uznana najlepszą bramkarką turnieju. 
MKS Chełmsko Śląskie zagrał w skła-
dzie: O. Niska (2 gole), O. Komorowska, 
V. Tokarska (4 gole), K. Soboń (3 gole), 
A. Ogorzałek, M.Pasierb (5 goli), A. Ka-
sprzyk, A. Matusik.

(RED, fot. MKS)

Tropem Wilczym 
w Głuszycy

Dominatorki z Chełmska
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Usługi hydrauliczne. 

Montaż instalacji 

centralnego ogrzewania, 

gazowych oraz kominów 

systemowych.

Tel. 506 206 102

USŁUGI

(4) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

MOTORYZACJA

(4) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(15) Kupię starocie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel.882068300, 609036716

e-mail:info@zolnieruk.pl
www.zolnieruk.pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam lokal mieszkalny 3 
pokoje, 2 piętro, o pow. 50m2 z 
garażem murowanym. Cena 200 
tys. zł 

Sprzedam mieszkanie w Zagórzu 
Śląskim o pow.60,2m2 z garażem 
oraz z ogródkiem. Cena 170 tys. zł

Sprzedam mieszkanie w Jedlinie- 
Zdroju, 2 pokoje, 2 pietro. o pow. 
67m2,  Cena 300 tys.zł.

Sprzedam dom o pow. 100m2 do 
remontu. Działka o pow. 956m2, 
5 pokoi, garaż, zabudowa gospo. 
Cena 360 tys. zł.

Sprzedam mieszkanie w Wałbrzy-
chu- Podzamcze po kapitalnym 
remoncie 60m2 z balkonem 3 
piętro z windą. Cena 380 tys. zł

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...

SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

Sprzedam działkę 
w Dziećmorowicach 

(obręb 1) o powierzchni 
1. 360 ha (łąki, 0,19 ha 

zakrzewione). 
Cena: 60 000 zł. 

Telefon kontaktowy: 
691 956 309

Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

Sprzedam dom około 320m2, 
działka 1394m2 z garażem, 7 
pokoi. Cena 1mln 200 tys zł.

Domy w stanie deweloperskim w 
Wałbrzychu o pow. 118 m2. Cena 
850 tys. zł

Sprzedam działkę budowlaną o 
pow. 1700m2. Cena 240 tys. zł 
Stare Bogaczowice.

Sprzedam dom w Szczawnie- 
Zdroju o pow. 107m2. 4 pokoje- 
zabudowa szeregowa, stan suro-
wy, zamknięty.  Cena 480 tys. zł 

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl.

Mechanika pojazdowa: m.in. wymiana klocków hamulcowych, 
rozrządu, sprzęgła; remonty silników i zawieszenia; serwis klima-
tyzacji; wulkanizacja; dynamiczna wymiana olejów w automatycz-
nych skrzyniach biegów; komputerowa diagnostyka silnika

tel. 696 473 695, 609 899 811 / ul. Lubelska 3 w Wałbrzychu (dawny Polmozbyt)
dojazd od ul. Mazowieckiej (wjazd w lewo za komendą policji)
Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 17.00

w soboty w godz. 8.00 – 14.00

SZYBKI SERWIS, PEWNY ODBIÓR, GWARANCJA JAKOŚCI

Usługi budowlane:

malowanie, tynkowanie, 
panele, płytki,

łazienki, remonty 
mieszkań.

Działalność jednoosobowa.

Tel. 666 201 604
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Pełne wyniki są na stronie:
h� ps://wyniki.datasport.pl/results4835/indexnew.php, 
a poniżej prezentujemy czołówki w klasyfi kacji open
Bieg na dystansie 1963 m
Kobiety
1. Małgorzata Kułakowska (Świdnica) 10:44
2. Katarzyna Mrówka (Kamienna Góra) 10:53
3. Agnieszka Wieczorkiewicz (Wądroże Wielkie) 11:11
4. Julia Dobrochowska (Strzegom) 11:12
5. Dominika Hawrylów (Lubsza) 11:12

Mężczyźni
1. Bartłomiej Szpargała (Mieroszów)  8:29
2. Marcin Rela (Lubawka) 8:35
3. Paweł Pachelski (Wałbrzych) 8:49
4. Jacek Strzecha (Wałbrzych) 8:55
5. Wojciech Wojtkowski (Struga) 8:55

Bieg na 5 km
Kobiety
1. Agata Kowalska (Wałbrzych) 25:13
2. Justyna Napierko (Kamienna Góra) 25:22
3. Paulina Pinciurek (Świebodzice) 25:26
4. Marcelina Marczak (Czarny Bór) 25:42
5. Ewa Pastuszeńko (Wałbrzych) 25:51

Mężczyźni
1. Paweł Pawlik (Wałbrzych) 18:45
2. Bartłomiej Wojsław (Marcinowice) 19:15
3. Stanisław kowalski (Walim) 19:22
4. Alan Dobrowolski (Boguszów-Gorce) 19:45
5. Bartłomiej Jagodziński (Boguszów-Gorce) 19:48

Biegi dla dzieci
150 m 1. Dominik Cichoń
 2. Tomasz Wysocki 3. Pola Perlik
500 m 1. Alan Dryja 
 2. Iza Majewska 3. Tymon Joński
1 km 1. Szymon Okuniewicz
 2. Dominik Wysocki 3. Tymoteusz Wolski

Pobiegli Tropem Wilczym
Ponad 700 osób wzięło udział w 
Biegu Tropem Wilczym w Wałbrzy-
chu. 12. Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych zorganizowała Wałbrzy-
ska Specjalna Strefa Ekonomiczna 
„INVEST-PARK” we współpracy z 
Gminą Wałbrzych.

Tegoroczny bieg został rozegrany 
3 marca o godzinie 12.00 w Parku 
Sobieskiego w Wałbrzychu.  Dorośli 
biegali na dwóch dystansach: 1963 m
i 5 km – trasa ostatecznie nie zosta-
ła skrócona, zostały także zorgani-

zowane bezpłatne biegi dla dzieci 
oraz strefa gier, zabaw i animacji.

- W imieniu organizatorów tego pa-
triotyczno - sportowego wydarzenia 
gratuluję wszystkim uczestnikom. 
Dziękuję tekże za liczne przybycie ki-
bicom, którzy dopingiem zagrzewali 
zawodników do wykrzesania z siebie 
dodatkowych rezerw energii – powie-
dział podczas dekoracji zwycięzców 
Wiceprezes Zarządu Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
„INVEST-PARK” Waldemar Brykalski.


